Буряад Республикын                                               Администрация

        Хурамхаанай аймагай                              муниципального образования

«Элэhэн» гэжэ муниципальна                                      сельское поселение

                захиргаан                                                                   «Элэсун»

671642, Республика Бурятия, Курумканский район, улус Элэсун, ул. Ленина 68; телефон: 8(30149) 91-1-66, факс: 8(30149) 91-1-66.

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.04.2021г. № 7/1
«Об определении мест уничтожения

биологических отходов»

В целях предотвращения случаев бесконтрольного захоронения в неустановленных местах трупов павших животных, других биологических отходов, предотвращения возникновения очагов опасных заболеваний, охраны окружающей среды, и руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Бурятия от 26.03.2005 № 1054-III «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия в Республике Бурятия»:

1. Определить на территории СП «Элэсун» следующие места для уничтожения биологических отходов: СП «Элэсун» территория санкционированной свалки, координаты расположения:  (5122132.23 779135.9,5122337.25 779056.08,5122175.19 778929.77,5122062.49 779014.54,5122132.23 779135.9)

2.  Провести работы на данных местах по окапыванию крестообразной траншеи, опашки  вокруг места уничтожения;
3. Довести информацию до населения по месту уничтожения биологических отходов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

сельского поселение «Элэсун»                                                              Б.Б. Галсанова